[image: ]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

[bookmark: P835]ПРИКАЗ

"____" __________2020 г.                                                            № __________

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Дагестан от 30.03.2018 № 110-од «О проведении отбора муниципальных образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек», «Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 29.10.2019 № 274 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 656» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 31 октября,                                       № 0500201910310012), приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 30.03.2018 № 110-од                               «О проведении отбора муниципальных образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек», «Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 03.04.2018, регистрационный номер 4641).
2. Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры (Ш.А. Ибрагимов) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkult.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 								З.А. Бутаева

Приложение
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от ___ ________ 2020 г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                               ОТ 30.03.2018 № 110-ОД «О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН НА ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕДОСТУПНЫХ БИБЛИОТЕК», «ПОДКЛЮЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕДОСТУПНЫХ БИБЛИОТЕК К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» И РАЗВИТИЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА С УЧЕТОМ ЗАДАЧИ РАСШИРЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ОЦИФРОВКИ»

1. В Преамбуле приказа слова «на 2015-2020 годы» исключить.
2. В пункте 1.2. приложения № 1 к указанному приказу слова «на 2015-2020 годы» исключить.
2.1. В абзаце 5 пункта 2.1. приложения № 1 к указанному приказу слова «на 2015-2020 годы» исключить.
3. В пункте 1 приложения № 3 к указанному приказу слова «на 2015-2020 годы» исключить.

[bookmark: _GoBack]

image1.png